Пеперуде/Додолске песме

По казивању мештана Корбова (Кључ), некада су, да би пала киша, упражњаване разне

обредне радње. Тако су у периоду између Духова (50. дан по Ускрсу) и Петровдана (29. јун/12.

јул) некада ишла деца и певала пригодне песме. Међу њима најчешће су, а вероватно и најстарије,

тзв. пеперуде (ово је, иначе, на влашком језику – paparudă, назив за бубамару). Овакво певање

било је распрострањено код комплетне влашке популације, о чему сведоче одговарајући

примери.